
Informuojame, kad VESOC sprendimu (TAR, 2020-11-06, Nr. 23414), veido kaukės yra privalomos 
visiems ugdymo įstaigose esantiems vaikams, kurie yra vyresni negu šešerių metų. Pateikiame 
pagrindinę informaciją dėl kaukių dėvėjimo mokiniams vyresniems nei šešerių metų amžiaus:  

• būtina dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar 
kitas priemones), kurios priglunda prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną; 

• rekomenduojama dėvėti skydelį asmenims, turintiems neįgalumą bei dėl savo sveikatos 
būklės negalintiems dėvėti kaukių ar jei  jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei; 

• rekomenduojama nevykdyti kontaktiniu būdu interaktyvių veiklų, kurių negalima atlikti 
dėvint kaukes (pvz., susijusių su sportu, dainavimu, šokimu ir pan.). O jei vykdoma, tarp 
mokinių turi būti užtikrinamas ne mažesnis nei 2 metrų atstumas; 

• prie įėjimo į švietimo įstaigą mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams 
ir kitiems asmenims turi būti pateikta informacija apie nustatytus reikalavimus dėvėti 
kaukes; 

• apgyvendinant mokinius mokyklos bendrabutyje būtina įpareigoti juos dėvėti kaukes. Kaukių 
leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių 
dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. Tokiu atveju 
rekomenduojama dėvėti veido skydelį. 

Rekomenduojame: 

• esant galimybei turėtų pakaitinę daugkartinio dėvėjimo veido kaukę. Jei naudojama nauja 
veido kaukę, nedėvimą svarbu laikyti uždarame maišelyje; 

• vienkartinėms kaukėms sudrėkus, jas rekomenduojama keisti kas 4 valandas, o po kiekvieno 
naudojimo reikia išmesti į uždarą šiukšliadėžę. 

 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/50842c80203f11eb9604df942ee8e443?jfwid=-1n2mj8iy2&fbclid=IwAR2hkcbE5I72M4KWWcA7ejpaVL3bH4GiCL24rh2zZ8L1A8MIeZcoghvHJzg

